



STATE OF MAINE
DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
16 STATE HOUSE STATION
AUGUSTA, MAINE 04333-0016

Paul R. LePage
GOVERNOR

David Bernhardt
COMMISSIONER

August 10, 2012
Subject: **Reinforced Concrete Pipe**
Location: **Parsonfield**
State PIN: N/A
Amendment No. 1

Dear Sir/Ms:

Make the following changes to the Bid Document:

In the Bid Book (page 20), "Appendix A" in the section titled "Description" **ADD** the following sentence to the end of the first paragraph "**Reinforced Concrete Pipe shall be Class III and 8 individual ties (4 groups) shall be furnished.**" Make this change in pen and ink.

In the Bid Book (page 21), "Appendix A" in the section titled "Delivery:" **ADD** the following sentence to the end of the first paragraph "**Supplier shall offload materials.**" Make this change in pen and ink.

The following questions have been received:

Question: Are you requesting (8) individual pipe ties or (8) groups of pipe ties?

Response: See specification changes above.

Question: Can you please clarify what type of RCP is being requested? Class III, IV or V

Response: Class III. See specification changes above.

Question: Please clarify who is responsible for expenses associated with offloading pipe in drop yard, Contractor or Supplier?



PRINTED ON RECYCLED PAPER

Response: Supplier. See specification changes above.

Consider this change and information prior to submitting your bid on August 15, 2012.

Sincerely,



George M. A. Macdougall P.E.
Contracts & Specifications Engineer